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Neni  11.   DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
  
 
Për:   Fatmir Plakiqi  , Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 
 
 Nga:      Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për 
vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2013 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të 
gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji për menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë  nr. 03/L-048 dhe ligjin nr. 03/L-221 për ndryshim 
plotësimin e LMFPP dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2013 
 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësinë apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 
Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 
2013.  
 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë 
palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 
Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një 
prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2013  të KOMUNES SË PRIZRENIT.  
 
Data: 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
 
Zyrtari Kryesor Administrativ 
 
 
 
 
 

Data: 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
 
Zyrtari Kryesor Financiar  
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Pasqyra financiare 1  
Neni  12.   Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme   

  
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për ( KOMUNËN E PRIZRENIT)
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2013

2013 2012 2011

Llogaria e vetme e 
Thesarit

Llogaria e vetme e 
Thesarit

Llogaria e vetme e 
Thesarit

BKK Pagesat nga palët 
e treta të jashtme

BKK
Pagesat nga 

palët e treta të 
jashtme

BKK
Pagesat nga 

palët e treta të 
jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

BURIMET E FONDEVE
Granti qeveritar 2 27,324.00                        25,684.00                   26,015.00                     
Të hyrat vetanake 3 4,252.00                          4,294.00                     5,389.00                       
Fondi për qëllime të dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4 204.00                             297.00                        615.00                          
Fondi i huazimeve 5
Pranimet tjera 6

Totali 31,780.00                        -                        -  30,275.00                   -                     -   32,019.00                     -                   

SHFRYTEZIMI I FONDEVE
Operacionet

Pagat dhe mëditjet 7 15,139.00                        14,857.00                   14,403.00                     
Mallrat dhe shërbimet 8 2,586.00                          2,083.00                     2,134.00                       
Shërbimet komunale 9 804.00                             803.00                        638.00                          

18,529.00                        -                        -  17,743.00                   -                     -   17,175.00                     -                   

Transferet 
Transferet dhe subvencionet 10 504.00                             350.00                        352.00                          

Shpenzimet kapitale 
Prona, ndërtesa dhe pajisjet 11 12,747.00                        12,182.00                   14,492.00                     

Pagesat tjera 12

Kthimi i huazimeve 13

Totali 31,780.00                        -                        -  30,275.00                   -                     -   32,019.00                     -                   
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 Pasqyra financiare 2  
 Neni  13.   Pasqyra e realizimit të buxhetit  
 

2012 2011

Buxheti 
fillestar 
(Ndarja)

Buxheti 
final 

(Ndarja)
Realizimi(Inka

simi) Varianca Realizimi Realizimi 
A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000
Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 14 -                  
Të hyrat vetanake 15 6,119          6,119         4,020              (2,099)         4,335            4,993                 
Donacionet 16 156            156                 -                  
Pranimet kapitale 17 -                  4                   6                        
Fondi i Privatizimit 18 -                  
Huazimet 19 -                  
Tjera 20

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 6,119          - 6,275         - 4,176              (2,099)         4,339            - 4,999                 

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -                 
Pagat dhe mëditjet 21 14,925        15,151       15,139            (12)              14,857          14,403               
Mallrat dhe shërbimet 22 3,051          3,156         2,586              (570)            2,083            2,134                 
Shërbimet komunale 23 842             842            804                 (38)              803               638                    
Transferet dhe subvencionet 24 536             536            504                 (32)              350               352                    
Shpenzimet kapitale 25 14,275        15,375       12,747            (2,628)         12,182          14,492               
Fondi i privatizimit 26 -                  
Kthimi i huazimeve -                  
Tjerat 27

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 33,629        - 35,060       - 31,780            (3,280)         30,275          - 32,019               

2013

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ( KOMUNËN E PRIZRENIT)
Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2013
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Neni  14.   Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 
Shënimi 1 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  
 
Komuna e Prizrenit ka opruar sipas Ligjeve në fuqi(Ligji per Menagjimin e Financave Publike dhe 
pergjegjesit ,Ligjit per vetëqeverisjen Lokale  dhe udhëzimeve Administrative të leshuara nga 
Departamenti i Thesarit dhe Departamenti i Buxhetit pranë MF. 
 
 Burimi i Fondeve 
Shënimi 2 Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
2013 2012 2011
BKK

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Pagat dhe rrogat 14,742          14,583           14,103              
Mallrat dhe shërbimet 2,003            1,956             1,962                
Shërbimet komunale 680               803                638                  
Subvencionet dhe 
transferet -                   -                    -                       
Shpenzimet kapitale 9,899            8,342             9,312                

27,324          25,684          26,015             
 

 
 
 

Shënimi 3 Të hyrat vetanake (21+22) 
 

2013 2012 2011
THV

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Pagat dhe rrogat 382                 263                  293                  
Mallrat dhe shërbimet 578                 62                    108                  
Shërbimet komunale 124                 -                       -                       
Subvencionet dhe 
transferet 504                 350                  352                  
Shpenzimet kapitale 2,664              3,619               4,636               

4,252             4,294               5,389               
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Shënimi 4 Grantet e përcaktuara të donatorëve (31 deri 99) 

 
2013 2012 2011

Klasifikimi ekonomik ,000 ,000 ,000
Pagat dhe meditjet 16 11 8
Mallrat dhe sherbimet 4 65 63
Sherbimet komunale 0 0 0
Subvencionet 0 0 0
Shpenzimet kapitale 184 221 544
Gjithsej: 204 297 615

 
 

 
 
Shënimi 5 Fondi i huazimeve 
 

2011 2010 2009
Huadhënësi € '000 € '000 € '000

-               -               -               
 

 
 
Shënimi 6 Pranimet tjera 
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Shfrytëzimi i Fondeve 
 
Shënimi 7 Pagat dhe rrogat 

 
2011 2010

kodi GQ THV GPD Totali
Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat
Neto pagat 11110 12,660   382        16          13,058     12,828       12,436       
Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 11115 36          36            36             37             
Pagesa neto për punë jashtë orarit -              -                -                
Pagesa për punë me orar të shkurtuar -              -                -                
Pagesa për punë në ndërrim të natës -              -                -                
Pagesa neto për pushim të lehonisë -              -                -                
Mëditjet e delegatëve dhe komisioneve -              -                -                
Punëtorët me kontratë -              -                -                
Tatimi në të ardhura personale 11500 604        604          579           560           
Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 11700 721        721          707           686           
Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 11600 721        721          707           686           
Vendimet gjyqësore -              
Gjithsej Pagesat 14,742   382        16          15,140     14,857       14,405       

2012
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Shënimi 8 Mallrat dhe shërbimet 

 
2012 2011

GQ THV GPD Totali
Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 
Shpenzimet e udhëtimit 131 91              16              107            96             74             
Shërbimet e telekomunikimit 133 46              19              65              95             42             
Shpenzimet për shërbime 134 293            55              2             350            312           298           
Mobiljet dhe pajisjet nën 1000 Euro 135 118            6                124            69             130           
Mobiljet dhe pajisjet tjera 1000 - 5000 Euro 135 -                 -                39             
Blerje tjera të mallrave dhe shërbimeve 136 486            32              1             519            415           449           
Derivatet dhe lëndët djegëse 137 530            340            870            605           713           
Avanset 138 -                -                
Shërbimet financiare 139 34              5                39              34             26             
Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve -                -                
Mungesa në arkë -                -                
Mirëmbajtja 140 280            82              362            227           240           
Qiraja 141 -                 -                -                -                1               
Shpenzimet e marketingut 142 28              7                35              94             66             
Shpenzimet e reprezentacionit 143 79              16              1             96              88             91             
Vendimet e gjykatave 144 18              18              9               5               
Tatimi -                
Servisimi i borxhit
Gjithsej Pagesat 2,003         578           4            2,585        2,083        2,135        

2013

 
 
 



9 
 

Shënimi 9 Shërbimet komunale  
 

2012 2011
GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 13210 462         100         562         519           399           
Uji 13220 155         24           179         202           162           
mbeturinat 13230 38           -             38           41             37             
Telefon 13250 25           1             26           41             40             
Gjithsej Pagesat 680        125         -             805        803           638           

2013

 
 
 
 
Shënimi 10 Subvencione dhe transfere   

 
2012 2011

GQ THV GPD Totali
Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat
Subvencionet për entitetet publike 21110 261         261         163           237           
Subvencionet për entitetet kulturore 21120 22           22           10             6               
Subvencionet për entitetet jo-publike 21200 220         220         177           108           
Transfere për qeveri tjera -             
Pagesat për përfituesit individualë 22200 1             1             -                1               
Pensionet bazë -             
Pensionet invalidore -             
Pensionet ose ndihmat sociale -             
Pensionet e TMK-së -             
Pensionet e kategorisë I (anëtarët e familjes) -             
Pensionet e kategorisë II (anëtarët e familjes) -             
Pagesat për invalidët e luftës -             
Pagesat për invalidët civilë -             
Pagesat për familjet e viktimave të luftës -             
Pensionet e përkohshme të Trepçës -             
Vendimet gjyqësore -             
Gjithsej Pagesat -                 504        -             504        350           352           

2013
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Shënimi 11 Investimet kapitale 
 

2012 2011
GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 
Ndërtesat 3110 3,149        260         30           3,439      3,331         3,249         
Ndërtimi i rrugëve 3120 4,386        1,097      130         5,613      5,217         8,705         
Kanalizimi 3125 588           101         17           706         280           -                
Ujësjellësi 3126 60             135         195         456           -                
Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi 3150 -             -                45             
Pajisje mbi 1000 Euro 3160 245           57           302         455           354           
Automjete transporti 3170 2               13           15           249           220           
Makineria -             -                -                
Kapitalet tjera 3190 1,257        961         7             2,225      1,975         1,841         
Toka -             -                
Pasuritë e paprekshme -             -                
Transferet kapitale për entitetet publike 3310 179           40           219         115           80             
Transferet kapitale për entitetet jopublike -             -                
Vendimet gjyqësore 3400 33             33           104           
Gjithsej Pagesat 9,899        2,664      184         12,747    12,182       14,494      

2013

 
 
 
 
Shënimi 12 Pagesat tjera 
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Shënimi 13 Kthimi i huazimeve 
 

2011 2010 2009
Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1
Huadhënësi 2
Huadhënësi 3

Total -               -               -               
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Shënimi 14 Tatimet  
 
 

2011 2010 2009

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000
% e totalit 

20__

% e 
ndryshimit 
nga 20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %
Të hyrat tatimore 2 % %
Të hyrat tatimore 3 % %
Të hyrat tatimore 4 % %
Totali 0 0 0 0% %

  
Vërejtje: tabela duhet te plotësohet vetëm nga Dogana dhe ATK-ja 

 
Shënimi  15 Të hyrat vetanake 

 
 

2013 2012 2011

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e 
totalit 
2013

% e 
ndryshimit 
nga 2012

Tatimi në pronë 40110 1480 1234 1234 36.98 19.94
Të hyrat nga taksat 1 50009 375 843 618
Të hyrat nga taksat 2
Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 50101 260 252 659 6.50 3.17
Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 50102 189 126 185
Shendetsia 50409 177 196 179 4.42 -9.69
Arsimi 50409 155 107 200 3.87
Të hyrat nga licencat 1 50006 141 272 514 3.52 -48.16
Të hyrat nga licencat 2-e sherbimeve profesionale 50212 60 68 76 1.50
Te hyrat nag licencat per shfrytezimin e pyjeve 50214 12 10 13 0.30 20.00
Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 50403 13 51 6 0.32
Te hyrat nga sherbimet 50016 1,140 1,175 1,299 -2.98
Të hyrat nga inspektimi 50204 1 16 0.00 -100.00
Të hyrat nga pasuria 4 -100.00
Të hyrat nga interesi bankar 
Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit
Tarifa për akreditim

Totali 4,002 4,339 4,999 57.42 -7.77
E HYRE VETANAKE E VITIT 2012 18
Gjithesej Te Hyrat vetanake   2013 4,020

VEREJTJE: VLERA PREJ 18.133 EURO , ESHTE VLERE QE KA QENE E HYRE NGA VITI 2012 QE DUHET TE BARTET NE VITIN 2014 ,POR 
TE LLOGARITET SI E HYRE E VITIT 2013 POR TE JETE SI SHUME QE DUHET TE BARTET NE KETE VIT .

 
Vërejtje: Paraqit kategoritë ekonomike të të hyrave për OB-në tuaj. 
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Shënimi 16 Grantet dhe ndihma  
 
 

       

,000 ,000 ,000
Pershkrimi Donatori 2013 2012 2011
Participimi me qytetar Don.i mbrendshem 102 244 225
Sh.m."G.Qavdarbasha" GIZ 30 42 56
Don.i jashtem ECNC Finland 8 83 32
Qeveria Zvicrane Don.i jashtem 10
UNOPS Don.i jashtem 11
Counsil de Europ Kultura 76
Save the qilder Arsimi fillor 16 6 367

Totali I Granteve të përcaktuara nga Donatoret 156 451 701
 

 
Shënimi 17 Pranimet kapitale  
 

Fitimet nga shi
2013 2012 2011

Natyra e pasurive € '000

Toka
Ndërtesa
Infrastruktura
Makineri
Paijsjet
Automjete transporti 0 4 6                
Tjera
Totali 0 4 6  
 
 
Shënimi  18    Fondi i privatizimit  
 

2011 2010 2009
NPSH € '000 € '000 € '000

NPSH #1 -                    -             
NPSH #2 -                    -             
NPSH #3 -                    -             
NPSH #4 -                    -             
NPSH #5 -                    -             
Totali 0 0 0

Fitimet nga privatizimi
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Shënimi 19 Huazimet 
 

2011 2010 2009
Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1
Huadhënësi 2
Huadhënësi 3
Huadhënësi 4
Huadhënësi 5
Total -               -               -               

 
 
Shënimi 20 Tjera  
 

2011 2010 2009
Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit
Depozitat e Komisionit Rregulativ
Depozitat e Ministrisë së drejtësisë
Depozitat tjera

Total 0 0 0  
 
 
Shënimi 21 deri në  Shënimin 27 
 
Për dallim prej shënimeve 11 -16, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D, 
domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë së gatshme kërkon të sqarohen 
dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha 
kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet 
e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit.  
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Neni  15.   Shpalosja e detyrimeve  
 
Shënimi 28  Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës buxhetore 

 
1. Përmbledhja 

Kategoria 
ekonomike

Pershkrimi ,000 ,000 ,000

2013 2012 2011
30 Investimet kapitale 1992 101 343
130 Mallrat dhe sherbimet 70 450 437
132 Sherbimet komunale 135 123 123
20 Subvencione 75 79 79
10 Pagat 213 180 180

Totali: 2,485 933 1,162
 

 
 
 

2. Detajet 
Ju lutem bashkëngjitni tabelën e mëposhtme të detajuar si aneks Nr.1 në Pasqyrat Financiare: 
 

2013
Data e 
pranimit te 
fatures Numri i faturës

Kodi 
ekonomik

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës € '000

Total 0  
 
Verejtje:Tabela e sipërme është e dhënë si ANEKS Nr.1 OBLIGIMET E PA PAGUARA DERI ME 31.12.2013  2012 (në kopje 
fizike dhe    elektronike)
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Shënimi 29:   Detyrimet kontingjente  
 

 

 
VEREJTJE: Detyrimet kontingjente jane dhene ne ANEKSIN NR.2 (kopje fizike dhe elektronike) 
 
Neni 16. Shpalosja e pasurive  
 
Shënimi 30:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) në posedim të 
organizatës buxhetore 
 

2013 2012 2011
Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000
Ndërtesat 96,378 92,556 89,953
Toka 316,215 316,215 316,215
Pajisjet 2,673 2,566 2,209
Infrastruktura 72,427 65,978 59,162
Makineria 0 0
Automjetet 1,010 945 908
Tjera 3,886 2,680 2,145
Total 492,589 480,940           470,592  

 
Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlere ma te madhe se 1,000 Euro në SIMFK 
2) Bashkëngjitni si aneks nr.2 të dhënat analitike  të pasurive. 

 
Verejtje:Përmbledhja e Pasurive jo financiare kapitale (me vlere mbi 1.000 euro) është dhënë si  

2013 2012 2011
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000
E.nr.1445/12 Paga 1 10 7
C.nr.470/12 Kompensim matrial 1109 49 1.8
Ndr.nr.159/09 Eksproprijim 49 7 0.9
C.nr.654/07 Kompensim demi 29 12 0.4
Ndr.nr.136/10 Kompensim te palujtshmeris 283 1
C.nr.77/2009 kemp.demi 4 114
Ndr.nr.167/10 komp.te palujtshmerise 115 200
Ndr.nr.281/03 komp.te palujtshmerise 79 23
Sylejman Kabashi kompensim te baneses 29 13
C.nr.102/11 pagesen e pagavr 1.5 1380
E.nr.2189/12/13 kompensim 1.5
Ndr.85/11 kompensim 21
C.nr.161/08 kompensim 15.5
C.nr.773/11 kompensim 225
C.nr.904/12 kompensim 62
NTSH"Loki" kompensim 50.5
C.nr.107/10 pagesen e pagavr 1.5
Nybyvet Kabashi kompensim 1.3
"EGI-BAU" Obligim 4.3
C.nr.112/06 E ardhura personale 1
C.nr.705/12 E ardhura personale 1.8
C.nr.475/12 E ardhura personale 1
C.nr.59/13 E ardhura personale 1
Totali 2086.9 1809 10.1
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ANEKS  nr.3  në Pasqyrat Financiare 2012.(në kopje fizike). 
 
Shënimi 31:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare me vlerë nën 1000 Euro dhe me afat përdorimi më 
shumë se një vit  
 

   
Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 Euro) 

2013 2012 2011
Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Pajisjet dhe mobiljet 1,451 1216 904
1,451 1216 904

 
Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i pasurive te OB-së me vlere ma te vogël se 1,000 Euro  
2) Bashkëngjitni si aneks nr.3 të dhënat analitike të pasurive. 

 
Verejtje:Permbeledhja e Pasurive jo financiare kapitale (me vlere nën  1.000 euro) është dhënë si  
ANEKS  nr.3  Në Pasqyrat Financiare 2012 
.(në kopje fizike ). 
 
 
 
 
Shënimi 32:  Përmbledhja e stoqeve në fund të periudhës 

 
Stoqet  

 

2013 2012 2011
Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Stoqet 7 11
0 7 11  

 
Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i inventarizimit të stoqeve te OB-së . 
2) Bashkëngjitni si aneks nr.4 të dhënat analitike. 

Vërejtje:Përmbëledhja e STOQEVE në fund të periudhës 2013 është dhënë si ANEKS NR.4 në 
PASQYRAT FINANCIARE 2012. (në kopje fizike dhe elektronike) 
 
 
 
 
 
 
4 
Shënimi 33:   Huatë dhe avancat e pa arsyetuara 
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2013
Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Totali 0  
 
Të gjitha Avanset janë arsyetuar... 
 
 
Shënimi 34 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  
 
 

2013 2012 2011
Kodi ekonomik Pershkrimi ,000 ,000

50408-2 TREGJET 242 144 167
50405-2 TAVOLINAT 99 86 82
50212 REKLAMAT 90 71 55

50407-2 KIOSQET 21 19 19
50407-1 BARAKAT 43 49 43
50408-1 LOKALET 358 140 317
50405-4 AUTOPARKINGJET 62 10 54
40110 TATIMI NE PRONE 6399 5289 4937
50006 TAKSAT PER FIRMA 4343 3101 2348

TOTALI: 11,657 8,909 8,022
 

 
 

 
Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i llogarive te arkëtueshme  te OB-së . 
Verejtje: Të Arkëtueshmet e KK-PRIZRENIT janë paraqitur si ANEKS NR.5  në PASQYRAT 
FINANCIARE deri me 31 dhjetor 2013  (në kopje fizike ). 
Në kopje elektronike janë te gjitha kategorit e dhena me larte ,perveq TAKSAT PER FIRMA  nuk kemi 
mund të i bartim pasi që programi ka qenë i mbrojtur ,prandaj në prezencën tuaj gjatë auditimit do te 
mund të i keni në dispozicion nga zyrtaret perkates. 
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Neni 17  Shënimi 35 Bilanci i te hyrave vetanake te pashpenzuara 
 

2013 2012 2011

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 1,114                  1,069                1,459                   

Pl  Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 15 4,020                  4,339                4,999                   

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 5,134                 5,408                6,458                  

M Shuma e shpenzuar në vitin aktual 4,252                  4,294                5,389                   

Shuma e mbetur për bartje 882                    1,114                1,069                   

 
 
 
Neni 18  Shënimi 36 Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  
 

Ndarja Fillestare 
Buxhetore (Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi 
sipas nenit 29 
ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi 
sipas nenit 
30  ligji  nr. 
03/L-048 

Ndryshimi 
sipas nenit 31   
ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 
për të hyrat 

vetanake

Ndryshimet 
per grantet e 

percaktuara te 
donetoreve

Ndryshimet 
per burime 

tjera te 
financimit

Ndarjet 
finale te 
buxhetit 
SIMFK

Ndryshimet e 
buxhetit 
fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet
Tatimet 0.0%
Të hyrat vetanake 6,119                6,119             6,119        0.0%
Grantet e percaktuara te 

donatoreve -                        -                    118                  118           0.0%
Pranimet kapitale 0.0%
Fondi i privatizimit 0.0%
Tjera 0.0%

6,119                    6,119             -                   -                   -                      118                  -                   6,237           1.9%

Daljet
Pagat dhe mëditjet 14,925              199 27 15,151      0.0%
Mallrat dhe shërbimet 3,051                81 24 3,156        0.0%
Shërbimet publike 842                   842           0.0%
Transferet dhe subvencion 536                   536           0.0%
Shpenzimet kapitale 14,275              105 737 258 15,375      0.0%
Fondi i privatizimit -                0.0%
Tjera 0.0%
Totali 33,629 105 0 0 1,017 309 0 35,060 4.3%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 
 

Sqarime: Ndarja fillestare për të Hyrat vetanake ka qenë planifikuar në shumë prej 6.119 .Rritja në investimet kapitale per 105 euro,ne 
projektin Ndertimi i ujesjellsit ne Lubizhde te PZ. Ne vlere prej 25.000 euro,dhe ne projektin Ndertimi i rrugeve ,kanalizimeve  dhe ujesjellsi 
.me participim kodi 81441 ne vlere prej 80.000 euro. Ndryshimet tjera jane nga te hyrat e bartura prej 1.017. si dhe vlera prej 309 eshte nga 
donacionet e brendshme (participimi i qytetareve dhe donacionet e jashtme). 
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Neni 19. Numri i punëtorëve  

 
Me orar të 

plotë
Me orar të 
shkurtuar

Me orar të 
plotë

Me orar të 
shkurtuar

Zyra e Kryetarit 14 13 14
Administrata kom 113 112 111 1
Buxhet  e  financa 41 40 41
Zjarrfiksit 33 33 30
Sh.publ.Infrast.rrug. 17 16 20
Bujqesia 19 19 19
Kadastra dhe gjeod. 19 19 19
Urbanizmi dhe pl. 12 12 12
Kultura ,sporti e kult. 22 22 22
Inspekcioni 31 31 31
sherbimet sociale 28 26 28
Zhvill.ekonomik 1 1 1
ZLK 8 8 8
Ad. E Arsimit 13 11 12
Adm.e shendetsise 5 3 4
Shendetesia 475 468 471
Shkollat fillore 1834 1820 1820
Shkollat e mesme 492 508 508
Total 3177 3162 0 3171 1
Zyra e Kuvendit Komunal  
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Neni 20. 
Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet e Auditorit të 
Përgjithshëm për vitin paraprak 
 
 
   

  

 
 
  

Nr
Rekomandimi ose gjetja Veprimi i ndërmarrë ose 

propozuar Afati i zbatimit Efekti

1
Pergaditja e PVF ne pajtim me 
Rregullen financiare nr.03/2013

PF jane pregaditur ne pajtim me 
Rregulloren nr.03/2013 2013….

2

Te forcoj kontrollet dhe angazhimet ne 
mbledhjen e borgjeve te mbetura nga 
te HV.

Angazhimet ne mbledhjen e 
borgjeve ka vazhduar gjate vitit 
2013 dhe do te vazhdoj edhe me 
tutje. 2013-2014….

3
Procedurat e prokurimit te jene ne 
pajtim me LPP.

Prokurimet jane bere ne pajtim 
me LPP. 2013….do t1% vazhdojnë

4 Barazimi I te hyrave
Te hyrat qdo muaj barazonen me 
thesarin ne Prishtine. 2013…2014….

5

Pagesat e disa punetoreve te punesuar 
te behen nga kategoria e Pagave dhe 
meditjeve e jo nga mallra e sherbime

Te gjithe pagesate punetoreve 
behen nga kategoria e Pagave .

2013…..

6

Regjistrimin e prones,objektevee dhe 
pajisjeve dhe te shpalosen ne PF.

Eshte realizuar ky rekomandim 
dhe do te vazhdoj me tej.

2013 dhe vazhdon…..

7

Subvencionet dhe transferet te jepen 
ne baze te kerkesave te vleresuara dhe 
kritereve te caktuara.

Subvencionet dhe transferet 
jepen ne baze te vlersimit dhe 
kritereve por do te 
aprovohetedhe nje rregullore. 2013….

8
Pergaditja e PVF ne pajtim me 
Rregullen financiare nr.03/2013

PF jane pregaditur ne pajtim me 
Rregulloren nr.03/2013 2013….

9

Te forcoj kontrollet dhe angazhimet ne 
mbledhjen e borgjeve te mbetura nga 
te HV.

Angazhimet ne mbledhjen e 
borgjeve ka vazhduar gjate vitit 
2013 dhe do te vazhdoj edhe me 
tutje. 2013….2014…
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